
 
 

UCHWAŁA NR LV/342/2024 
RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Chmielnik na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, 212 i art. 254 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz.U. 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Chmielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy w 2024 roku zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy w 2024 roku zgodnie z tabelą nr 2. 

3. W ramach zmiany planu dochodów i wydatków wyodrębnia się zwiększenie środków pochodzących 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 7 147,09 zł. 

4. W ramach zmiany planu dochodów i wydatków wyodrębnia się zwiększenie środków związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 280,00 zł. 

5. W ramach zmiany planu wydatków wyodrębnia się zwiększenie planu dotacji celowej na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień w kwocie 2 000,00 zł. 

6. Zmiany planu dochodów i wydatków wprowadza się na podstawie: 

1) wniosku o przekazanie środków z Funduszu COVID-19 na wypłatę refundacji podatku VAT odbiorcom 
paliw gazowych z dnia 10 marca 2024 r., 

2) pisma Nr DRZ.3113.14.2024 z Krajowego Biura Wyborczego z dnia 10 kwietnia 2024 r., 

3) pisma Nr PI.521.3.21.2023.MKS z Wojewódzkiego Urzędu Pracy z dnia 12 marca 2024 r. 

§ 2. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 1 100 000,00 zł i określa jego wysokość 
w kwocie 2 890 187,90 zł, którego źródłem finansowania będą: 

1) § 902 przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 200 000,00 zł, 

2) § 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
401 351,98 zł, 

3) § 957 przychody z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 400 000,00 zł. 

4) § 950 przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
888 835,92 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 2086



§ 3. 1. Zwiększa się planowane przychody budżetu gminy o kwotę 1 100 000,00 zł i określa ich wysokość 
w kwocie 3 698 187,90 zł. 

2. Planowane przychody budżetu przeznacza się na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
2 890 187,90 zł oraz na planowane rozchody budżetu w kwocie 808 000,00 zł. 

3. Zmiany w planie przychodów budżetu gminy na 2024 rok w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
określa tabela nr 3. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza się Komisji rewizyjnej Rady Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grażyna 
Małgorzata Drążek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2086



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
110 913,00 111 193,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie
87 312,00 87 592,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami - wyodrębnienie zadań zleconych

87 312,00 87 592,00

758 Różne rozliczenia 21 245 939,00 21 301 676,23

Różne rozliczenia finansowe 607 702,00 663 439,23

Wpływy z pozostałych odsetek 24 400,00 78 829,79

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 521 952,00 523 259,44

801 Oświata i wychowanie 5 637 960,87 5 647 960,87

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 350 804,86 1 360 804,86

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - NPRCZ
781 856,00 791 856,00

852 Pomoc społeczna 516 286,86 743 641,33

Zasiłki stałe 58 400,00 58 400,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 300,00

Wpływy z różnych dochodów 2 400,00 100,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - wyodrębnienie programów 

finansowanych z udziałem środków UE
20 000,00 247 354,47

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego -  projekt pt. Rozwój usług opiekuńczych na terenie Gminy Chmielnik

0,00 203 422,42

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego - projekt pt. Rozwój usług opiekuńczych na terenie Gminy Chmielnik

0,00 23 932,05

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 302,06 54 449,15

Pozostała działalność 47 302,06 54 449,15

7 147,09

85395 7 147,09

2057 203 422,42

2059 23 932,05

0970 -2 300,00

85228 227 354,47

85216 0,00

0940 2 300,00

2030 10 000,00

227 354,47

10 000,00

80103 10 000,00

0920 54 429,79

0940 1 307,44

55 737,23

75814 55 737,23

75109 280,00

2010 280,00

Tabela nr 1 do Uchwały Nr LV/342/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 11 kwietnia 2024 roku

Zmiany planu dochodów

Rozdział Paragraf Zmiana

280,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2086



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - wyodrębnienie 

Funduszu Przeciwdzialania COVID-19

8 393,06 15 540,15

48 736 361,07 49 036 879,86

2180 7 147,09

Razem: 300 518,79

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2086



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 3 275 537,90

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 901 042,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -Wykonanie ujęcia wody w miejscowości 

Błędowa Tyczyńska - wykonanie dwóch otworów próbnych 
840 099,56

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 273 860,00

Dostarczanie wody 271 400,00

Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

Transport i łączność 1 993 038,48

Drogi publiczne gminne 753 038,48

Zakup usług pozostałych 265 976,68

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Przebudowa dróg gminnych na terenie 

Gminy Chmielnik
188 561,80

Pozostała działalność 32 500,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa parkingu ogólnodostępnego wraz 

z zatoką postojową w Chmielniku
30 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 340 102,06

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 340 102,06

Zakup energii 100 000,00

Działalność usługowa 78 000,00

Cmentarze 8 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Ułożenie chodnika z kostki brukowej na 

cmentarzu komunalnym w Błędowej Tyczyńskiej
0,00

Administracja publiczna 6 845 148,77

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 115 661,09

Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

Zakup usług pozostałych 8 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 998 817,08

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 008 238,30

Składki na ubezpieczenia społeczne 544 084,53

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77 953,63

Pozostała działalność 797 355,60

Zakup materiałów i wyposażenia - Cyberbezpieczeństwo w Gminie Chmielnik 4 530,004210 -2 530,00 2 000,00

4120 1 811,04 79 764,67

75095 0,00 797 355,60

4010 73 920,00 3 082 158,30

4110 12 640,32 556 724,85

4300 700,00 9 200,00

75023 88 371,36 5 087 188,44

75022 2 200,00 117 861,09

4210 1 500,00 3 000,00

6050 60 000,00 60 000,00

750 90 571,36 6 935 720,13

710 60 000,00 138 000,00

71035 60 000,00 68 000,00

70005 14 000,00 354 102,06

4260 14 000,00 114 000,00

6050 156 274,30 186 274,30

700 14 000,00 354 102,06

60095 159 274,30 191 774,30

4610 3 000,00 3 000,00

4300 -3 000,00 262 976,68

6050 357 821,57 546 383,37

600 514 095,87 2 507 134,35

60016 354 821,57 1 107 860,05

40002 20 000,00 291 400,00

4210 20 000,00 40 000,00

6050 150 000,00 990 099,56

400 20 000,00 293 860,00

010 150 000,00 3 425 537,90

01043 150 000,00 2 051 042,17

Tabela nr 2 do Uchwały Nr LV/342/2024 Rady Gminy Chmielnik z dnia 11 kwietnia 2024 roku

Zmiany planu wydatków

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2086



Zakup materiałów i wyposażenia - Cyberbezpieczeństwo w Gminie Chmielnik 1 980,00

Zakup usług pozostałych - Cyberbezpieczeństwo w Gminie Chmielnik 45 633,00

Zakup usług pozostałych - Cyberbezpieczeństwo w Gminie Chmielnik 7 974,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - Cyberbezpieczeństwo w Gminie 

Chmielnik
104 716,70

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - Cyberbezpieczeństwo w Gminie 

Chmielnik
81 952,20

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
110 913,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie - wyodrębnienie 

zadań zleconych

87 312,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 52 600,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 345 605,00

Ochotnicze straże pożarne 295 605,00

Zakup materiałów i wyposażenia 32 000,00

Zakup energii 20 000,00

Oświata i wychowanie 24 638 044,37

Szkoły podstawowe 16 012 025,68

Zakup materiałów i wyposażenia 55 650,00

Zakup usług pozostałych 204 499,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - (zwiększenie na zadaniu pn. Rozbudowa i 

przebudowaSzkoły Podstawowej nr 3 w Chmielniku kwota 200 000,00 zł, nowe zadanie 

majątkowe pn. Budowa ogrodzenia przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Chmielniku kwota 

70000,00 zł)

595 885,67

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 290 769,86

Zakup materiałów i wyposażenia 14 634,86

Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00

Pomoc społeczna 1 998 054,86

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -  projekt pt. Rozwój usług 

opiekuńczych na terenie Gminy Chmielnik
207 078,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,004129 734,21 734,21

4119 4 587,73 4 587,73

4127 4 115,79 4 115,79

4019 28 421,05 28 421,05

4117 24 358,74 24 358,74

3029 354,74 354,74

4017 156 578,95 156 578,95

85228 244 074,47 451 152,47

3027 3 015,26 3 015,26

4240 9 250,00 15 250,00

852 244 074,47 2 242 129,33

80103 12 500,00 4 303 269,86

4210 3 250,00 17 884,86

4300 1 050,00 205 549,00

6050 270 000,00 865 885,67

80101 272 850,00 16 284 875,68

4210 1 800,00 57 450,00

4260 10 000,00 30 000,00

801 285 350,00 24 923 394,37

75412 13 000,00 308 605,00

4210 3 000,00 35 000,00

3030 280,00 52 880,00

754 13 000,00 358 605,00

751 280,00 111 193,00

75109 280,00 87 592,00

6060 -104 716,70 0,00

6069 104 716,70 186 668,90

4300 -10 189,00 35 444,00

4309 10 189,00 18 163,00

4219 2 530,00 4 510,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2086



Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup energii 0,00

Zakup energii 0,00

Zakup usług zdrowotnych 0,00

Zakup usług zdrowotnych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 52 788,12

Pozostała działalność - wyodrębnienie Funduszu COVID-19 52 788,12

Świadczenia społeczne 8 726,62

Zakup materiałów i wyposażenia 38,47

Zakup usług pozostałych 114,03

Rodzina 3 212 261,48

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 6 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - wyodrębnienie 

zwiększenia planu dotacji celowej 

6 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 560 771,64

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 919 976,43

Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Zakup usług pozostałych 2 760 121,43

50 526 548,97

4300 -25 000,00 2 735 121,43

Razem: 1 400 518,79 51 927 067,76

90002 0,00 2 919 976,43

4210 25 000,00 33 000,00

2310 2 000,00 8 000,00

900 0,00 4 560 771,64

855 2 000,00 3 214 261,48

85516 2 000,00 8 000,00

4210 100,00 138,47

4300 40,14 154,17

85395 7 147,09 59 935,21

3110 7 006,95 15 733,57

4719 482,64 482,64

853 7 147,09 59 935,21

4449 631,58 631,58

4717 2 827,36 2 827,36

4369 605,26 605,26

4447 5 368,42 5 368,42

4309 1 315,79 1 315,79

4367 894,74 894,74

4289 210,53 210,53

4307 2 684,21 2 684,21

4269 1 203,26 1 203,26

4287 1 789,47 1 789,47

4219 2 105,26 2 105,26

4267 894,74 894,74

4217 894,74 894,74

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2086



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej
200 000,00 0,00 200 000,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

401 351,98 0,00 401 351,98

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 696 835,92 0,00 1 696 835,92

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 300 000,00 1 100 000,00 1 400 000,00

Razem: 2 598 187,90 Razem: 1 100 000,00 Razem: 3 698 187,90

Tabela nr 3 do Uchwały Nr LV/342/2024 z dnia 11 kwietnia 2024 r.

Zmiany planu przychodów

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2086


	UCHWAŁA NR LV/342/2024 RADY GMINY CHMIELNIK z dnia 11 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-04-18T12:14:37+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




